maris, absorberetur in profundum. Abstulerunt etiam equos suos sancto viro, ne illi posset adesse subsidio. Solam episcopo reliquerunt equam, æstimantes se per hoc ei facere injuriam, si vilem ascenderet equam. Sacerdos, quod solum potuit, periclitanti famulo orando adfuit : Omnipotens oranti episcopo non abfuit : cujus fide et oratione ille, qui in articulo mortis jacebat, mirabiliter evasit. Nutu enim ejus, cui omnis natura servit, undique miliario uno longe a jacente pistore æstum maris retinuit, et puerum innocenter morti oppositum contingere timuit. Præsul ergo pro sui odio vexatum sine mora adiens pistorem, invenit eum incolumem, secumque reduxit alacrem.

CAPUT XX.

Pontifex Maclovius, qui ante Deum et homines sine querela justitiam tenere volebat, pusillos Christi adeo ab impiis scandalizari gravatus quam dici possit ferebat. Pro illis etiam sacrilegis, tam acuto avaritiæ stimulo instigatis, nimis dolebat, quos apud Deum nulla ignorantiae excusatio absolvebat, quos videntes et volentes cupiditas in præceps trahebat. Inde enim nequam et lividum invidia oculus habebant, unde patres eorum boni fuerant. Patres quippe eorum peccata sua, eleemosynas faciendo, redemerant : isti, eleemosynis derogando, peccata sua cummulaverant. Ille doctus in patientia sua possidere animam suam : « Si, inquit, Dominus meus Jesus fugiendo declinavit Judæorum perfidiam, cur ego homunculus non devitem cedendo istorum malitiam? Ecce quia isti ut vulpes foveas dolositatis, et ut volucres habent nidos vanitatis, et nos cum Filio hominis non habemus, ubi caput reclinemus in illis (*Joan. viii et xii*) ; » cedamus, et occasionem peccandi in nos, saltem fugiendo tollamus. Excutiendus est pulvis de pedibus nostris in testimonium illis. Et, quia non sunt hic filii pacis, apud quos pax Christi requiescat, pax nostra ad nos redeat (*Matth. x*). Quando dixit Dominus noster Jesus : « Cum persecuti vos fuerint in civitate ista, fugite in aliam (*ibid.*) ; » prævidit profecto hanc fugiendi occasionem quandoque nobis incutiendam. Agamus itaque, fratres, instanter ; cedamus, quæso, patienter. Ita vir pius execratus illam pessimam generationem, intulit illis meritam maledictionem, quia elongaverant a se benedictionem. Sic Moyses ille mitissimus super omnes homines qui morabantur in terra (*Num. cxxi*) ; sic Isaias, sic Jeremias, offensi cervicosa ingrati populi duritia, obligaverunt eos devotione pessima, scilicet imprecantes propter eorum impœnitentiam, ne attenderet Deus eorum vota vel sacrificia. Eliseus quippe insultantes sibi pueros maledixit, et maledictionis pœnæ eos addixit (*IV Reg. ii*). Quid de dominorum Domino dicam, qui in ficulnea propter infecunditatem ejus a se maledicta, et arefacta (*Matth. xxi*), devotioni subjecit dignam maledictione Judæorum perfidiam? Hoc exemplo beatus Maclovius maledixit suis, ut traditi satanæ in interitum carnis, animabus tamen eorum reservata